МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

2. 3.03.2024 г. № 01-04- 033

Об организации летней оздоровительной
кампании 2024 года

В целях организации занятости несовершеннолетних
общеобразовательных учреждений Енисейского района, создания условий для
оздоровления, отдыха и личностного развития учащихся, профилактики
беспризорности и безнадзорности в период летней оздоровительной кампании
2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1Л. Назначить координатора летней оздоровительной кампании 2024 года;
1.2. Предоставить в МКУ «Управление образования» информацию о
координаторе летней оздоровительной кампании до 08.04.2024 года главному
специалисту Т.А. Бельман на электронный адрес belman@enmo.krskcit.ru;
(приложение 1);
1.3. Создать условия для 100% охвата детей в возрасте от 7 до 17 лет
организованными формами отдыха в рамках летней оздоровительной
кампании 2024 года;
1.4. Разработать план летней оздоровительной кампании
общеобразовательного учреждения с учетом использования всех ресурсов,
обеспечивающих организованную занятость несовершеннолетних, согласно
форме (приложение 2);
1.5. Включить в план летней оздоровительной кампании реализацию не
менее четырех краткосрочных (продолжительностью не менее 36 ч.)
дополнительных общеразвивающих программ различных направленностей:

- 2 дополнительные общеразвивающие программы -  июнь 2024 года;
- 2 дополнительные общеразвивающие программы -  июль-август 2024
года;

1.6. Оформить в АИС «Навигатор дополнительного образования
Красноярского края» информацию о дополнительной общеразвивающей
программе в срок до 30.04.2024 в соответствии с требованиями;
1.7. Разместить план мероприятий летней оздоровительной кампании 2024
года до 30.04.2024 года на официальном сайте общеобразовательного
учреждения;

mailto:belman@enmo.krskcit.ru

1.8. Назначить кураторов по обеспечению организации занятости детей,
состоящих на различных видах профилактического учета, в период летней
оздоровительной кампании 2024 года.
1.9. Информацию о кураторе направить в соответствии с формой
(приложение 3) в срок до 30.04.2024 года на электронный адрес
galkapl980@mail.ru.
1.10. Разработать индивидуальные программы летней занятости на каждого
несовершеннолетнего, находящегося на учете в органах и учреждениях
системы профилактики (далее -  дети, состоящие на учете), согласно форме
(приложение 4) и направить в срок до 30.04.2024 года на электронный адрес
galkapl980@mail.ru ;
1.11. Обеспечить:
1.11.1. Доступность плана по организации летней оздоровительной кампании
на территории Енисейского района в 2024 году для несовершеннолетних и их
родителей (законных представителей) на официальных сайтах
общеобразовательных учреждений, группах в социальных сетях и др.;
1.11.2. Своевременное информирование родителей и детей о мероприятиях
летней оздоровительной кампании в 2024 году, в том числе о реализации
краткосрочных дополнительных общеразвивающих программ;
1.11.3. Полную занятость несовершеннолетних уязвимой категории (ОВД,
КДН, УПК, ВШУ, опекаемые, ОВЗ, сироты, дети из многодетных и
малообеспеченных семей, дети с девиантным поведением) организованными
формами отдыха в рамках летней оздоровительной кампании 2024года;
1.11.4. Предоставление еженедельного отчета (среда до 14.00) о занятости
детей, состоящих на различных видах профилактического учета, в
соответствии с индивидуальной программой занятости и оздоровления на
электронный адрес galkapl980@mail.ru ;
1.11.5. Зачисление учащихся на обучение по краткосрочным дополнительным
общеобразовательным программам, в том числе в АИС «Навигатор», в срок до
01.06.2024 года.
2. Возложить ответственность;
2.1. На руководителей общеобразовательных учреждений за:
2.1.1. Качественную подготовку школ, к работе летних оздоровительных
лагерей. ...
2.1.2. Организацию и осуществление контроля над проведением летней
оздоровительной кампании, своевременное предоставление еженедельных
отчетов.
2.2. На главного специалиста Ю.А. Солдатову за сбор, обработку документов
и распределение путевок в загородные оздоровительные лагеря!
2.3. На главного специалиста Е. А. Лукманову над осуществлением контроля за
подготовкой школ к работе летних оздоровительных лагерей. ■
2.4. На начальника отдела экономического развития и транспорта Л.В.
Непомнящих за финансовое обеспечение (расчет и распределение, выделенных
средств), организацию подвоза организованных групп детей к местам отдыха
и обратно в период проведения летней оздоровительной кампании.

mailto:galkapl980@mail.ru
mailto:galkapl980@mail.ru
mailto:galkapl980@mail.ru

2.5. На начальника. МОЦ Г.А. Январеву над осуществлением ’контроля за
реализацией индиви^альных - программ летней занятости на каждого
несовершеннолетнего, находящегося на учете в органах и учреждениях
системы профилактики.
2.6. На главного специалиста отдела МОЦ А.В. Бобрышеву за организационно
-  методическое сопровождение подготовки к реализации дополнительных
общеобразовательных программ в летний период.
2.7. На главного специалиста Т.А. Бельман за сбор, обработку документов,
подготовку приказов и отчетов, формирование и реализацию
межведомственного плана, ведение базы данных «Парус-on-line» по
организации летней оздоровительной кампании.
3. Назначить координатором подготовки к проведению летней
оздоровительной кампании общеобразовательных учреждений Енисейского
района главного специалиста Т.А. Бельман.
4. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя руководителя
Е.В. Гуляеву.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель. Е.К. Бурбукина

Приложение 1 к приказу
МКУ «Управление образования»
от Ж  01 .Ц )2Ч  № М-0*-С?3%

Информация
о координаторе летней оздоровительной кампании 2024.

ОУ

Ф.И.О. координатора
(полностью)

Дата и номер приказа о
назначении

Контактные данные
(e-mail, номер сот. телефона)

Приложение 2 к приказу
МКУ «Управление образования»
от . %/?%ч. № OS-09- PSI

План по проведению летней оздоровительной кампании 2024 года
ОУ

№ Организованная форма
занятости и отдыха

Дата и место
проведения
события

Возрастная
категория
участников

Количество
участников

Ответственный за
организацию
события
(Ф.И.О,
контактные
данные)

Приложение 3 к приказу
МКУ «Управление образования»
от t y .Q b .w m  № tP'f-OY' 0^2

Информация
о кураторе по обеспечению организации занятости детей, состоящих на

различных видах профилактического учета, в период летней оздоровительной
кампании 2024года

ОУ

Ф.И.О. куратора (полностью) Дата и номер приказа о
назначении

Контактные данные
(e-mail, номер сот. телефона)

Приложение 4 к приказу
МКУ «Управление образования»
от 22). 0 \  Ч № 0S~O tt-O 32

Индивидуальная программа летней занятости и оздоровления несовершеннолетних,
находящихся на учете в период летней кампании с 01.06.2024 по 31.08.2024

№ ФИО н/л, дата
рождения

Место
жительства

ОУ Вид
учета

Планируемая занятость
Июнь Июль Август

1